[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2025 года                                                                                     № 31/6-644

Об утверждении Положения о принесении присяги
Главой города Норильска при вступлении в должность

В соответствии со статьей 44 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о принесении присяги Главой города Норильска при вступлении в должность согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу следующие решения Норильского городского Совета депутатов:
– от 24.12.2007 № 7-138 «Об утверждении Положения о церемонии вступления в должность Главы города Норильска»;
– от 03.04.2012 № 2/4-28 «О внесении изменений в решение Городского Совета от 24.12.2007 № 7-138 «Об утверждении Положения о церемонии вступления в должность Главы города Норильска».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Председатель Норильского
городского Совета депутатов                                                                     А.А. Пестряков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Норильского
городского Совета депутатов
от 16 декабря 2025 года № 31/6-644

Положение
о принесении присяги Главой города Норильска
при вступлении в должность

1. В соответствии с Уставом городского округа город Норильск Красноярского края церемония вступления в должность Главы города Норильска проводится в торжественной обстановке, в присутствии депутатов Норильского городского Совета депутатов, приглашенных лиц, а также представителей средств массовой информации.
2. В помещении, где проводится церемония, должны быть размещены официальные символы муниципального образования город Норильск.
3. Церемония считается открытой после внесения знаменной группой флагов (Российской Федерации, Красноярского края, муниципального образования город Норильск) и исполнения Государственного гимна Российской Федерации.
4. Перед принесением присяги Главой города Норильска по предложению ведущего церемонии все присутствующие на церемонии лица встают. Присягу Главы города Норильска все находящиеся в зале заседания лица заслушивают стоя.
5. Глава города Норильска, держа в левой руке текст присяги, а правую руку положив на текст Устава городского округа город Норильск Красноярского края, приносит присягу и ставит подпись под текстом присяги.
6. Текст присяги прилагается к настоящему Положению.
7. Знак Главы города Норильска вручается Председателем Норильского городского Совета депутатов Главе города Норильска непосредственно после принесения им присяги.
8. После принесения Главой города Норильска присяги, вручения знака Главы города звучат фанфары.
9. Затем ведущий церемонии предоставляет слово для выступления представителям органов государственной власти, органов местного самоуправления и иным лицам.
По окончании выступления указанных лиц ведущий церемонии предоставляет слово Главе города Норильска.
10. Церемония принесения присяги завершается исполнением Государственного гимна Российской Федерации и выносом флагов.

Приложение
к Положению о принесении присяги Главой города Норильска при вступлении в должность

Присяга
Главы города Норильска

Я,_______________________, вступая в должность Главы города Норильска,
    (Фамилия, имя, отчество)

торжественно клянусь:

– исполнять свои обязанности в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Красноярского края, Уставом городского округа город Норильск Красноярского края;
– честным и добросовестным трудом оправдать доверие граждан;
– уважать и охранять права и свободы человека и гражданина;
– приложить все силы и знания для дальнейшего развития муниципального образования город Норильск и повышения качества жизни норильчан.
image1.png